
 

COMUNE DI MANDATORICCIO 
PROVINCIA DI COSENZA 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 30 Prot. n. 11768 

PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO 

IL SINDACO  

PREMESSO che il giorno 16  novembre 2024 è tragicamente scomparsa la giovane concittadina Mandarino 

Francesca; 

DATO ATTO che la cerimonia funebre avrà luogo  in data  21.11.2024 alle  ore 15.30 presso il Comune di 

Mandatoriccio Chiesa dei  SS. Pietro e Paolo; 

RITENUTO di interpretare il sentimento dell’intera comunità, profondamente colpita da questa drammatica notizia, e 

che ha manifestato unanime desiderio di partecipazione al dolore dei familiari; 

RITENUTO pertanto doveroso proclamare il lutto cittadino in segno di cordoglio, vicinanza e riflessione; 

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267/2000 e s.m.i.; 

PROCLAMA 

Il lutto cittadino per il giorno  21.11.2024, giorno nel quale si svolgeranno le esequie di  MANDARINO 

FRANCESCA; 

INVITA 

I cittadini a partecipare in raccoglimento e rispetto, alla celebrazione dei funerali presso il Comune di Mandatoriccio, Chiesa dei  SS. 
Pietro e Paolo  quale segno tangibile di solidarietà e condivisione; 

DISPONE 

che le bandiere esposte nella sede comunale e negli altri edifici pubblici siano esposte a mezz’asta listata a lutto  per tutta la giornata 
del 21.11.2024 in segno di lutto; 

La sospensione di tutte le manifestazioni pubbliche organizzate dall’Amministrazione per la giornata del 21.11.2024 e di tutte le 
attività ludiche e ricreative incompatibili con il carattere luttuoso della giornata; 

La chiusura delle attività commerciali ,dei pubblici esercizi  e dei pubblici uffici dalle ore 8.00  alle 18.00 ; 

L’immediata esecutività della presente Ordinanza Sindacale; 

All’ufficio competente la pubblicazione della presente ordinanza oltre che all’Albo Pretorio on line del Comune di Mandatoriccio, 
anche sul sito web del Comune, per la relativa diffusione; 

La notifica del presente provvedimento, per le relative competenze, al Prefetto della Provincia di Cosenza, alla Questura di Cosenza, 
alla Compagnia dell’Arma dei Carabinieri di Mandatoriccio ed all’Ufficio di Polizia Locale.  

Mandatoriccio, 19.11.2024        Il  Sindaco 

           F.to   ( Vincenzo Leonardo Grispino ) 


